50

De regione quadam ubi habitant Tartari in aquil{egi}onari plaga. Capitulum L^m.

[1] «Postquam computavi vobis omnia» illa que disposueram dicere vobis de Yndia et quibusdam aliis provinciis et regnis de Etyhopia, modo revertamur ad quasdam alias contractas et provincias nobiles et valde bonas que sunt in ultimis partibus tramontane, de quibus partibus obmiseram dicere loco suo superius causa brevitatis.

[2] «Or nunc vollo quod sciatis quod in quibusdam partibus aquilonis ultra polum articum, hoc est ultra tramontanam, habitant multi Tartari, qui sunt veri et recti Tartari et servant ritus et modos suorum predecessorum antiquorum; et habent regem qui rex fuit de lignagio et parentella maximi imperatoris Tartarorum. [3] Et omnes isti Tartari sunt ydolatre, et collunt et adorant unum deum quem vocant |59b| Naagai, idest “deum terre”, eo quod ipsi putant et credunt quod ille eorum deus habeat dominium terre et omnium eorum que nascuntur de terra;

et huic eorum deo falso faciunt ydola et ymagine de filtro, secundum quod dictum est supra de aliis tartaris capitulo «...» primi libri. [4] Isti Tartari non habitant in castris aut opidis neque in civitatibus, sed habitant in montibus et campaneis illarum provinciarum; hi Tartari sunt in maxima multitudine, et non habent blada ad comedendum, sed vivunt de carnibus et lacte. [5] Ipsi vivunt in maxima pace, et ratio est quia rex eorum, cui omnes bene et multum fideliter obediunt, conservat eos in maxima pace. [6] Ipsi etiam habent multitudinem magnam et copiosam camellorum, equorum, bobum et omnium et aliorum diversorum animalium. [7] Ibi sunt ursi albi et mangni valde, qui pro maiori parte sunt longi viginti palmis; ibi sunt vulpes totaliter nigre et mangne valde; ibi sunt onagri in magna multitudine. [8] Ibi sunt etiam animalia parva que vocantur in lingua eorum rondes, que habent pellem delicatissimam supra modum: hec pelles vocantur çambeline, de quibus pellibus facta fuit mentio supra in secundo libro huius operis capitulo «...»; sunt etiam ibi varii in maxima copia, qui habent pelles valde delicatas et caras. [9] Ibi similiter sunt animalia multum mangna secundum eorum genus que vocantur racti pharaonis, de quibus capiunt in estate in tanta copia et in tanta multitudine quod vix comedunt in tota estate alias carnes nisi illorum ractorum. [10] Ibi etiam est habundantia et copia maxima omnium animalium silvestrium, eo quod tota illa contracta est terra multum silvestris.

1. *Questa sorta di hors-texte è separato dal corpo del capitolo: il resto del rigo è lasciato bianco* — 3. capitolo] *bianco mai riempito* — 8. capitolo] *bianco mai riempito*